
rain Universidad Nacional de Salta 

OL FACULTAD DE

A6ZERI  

2018 -AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 -- FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

0 6 9 5 
	 SALTA, 2 7 DIC 2018 	

Expte. N° 14.592/18 

VISTO: La Resolución FI N° 640-D-18 mediante la cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura de doce (12) cargos de alumnos Tutores Estudiantiles para 

desempeñarse en el Área "Matemática, Su Lenguaje y Aplicaciones" del Curso de Ingreso 

Universitario — SICU - 2019, (Sistema de Ingreso Continuo Universitario) a partir del 28 de 

enero de 2019 hasta cumplirse los dos meses en total; y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo al Acta de Cierre se registra la inscripción de veintitrés (23) 

postulantes al cargo; 

Que la Comisión Asesora se expide por unanimidad, estableciendo un Orden de 

Mérito integrado por veintidós (22) aspirantes y aconsejando la designación de doce (12) 

postulantes; 

Que dentro de los plazos establecidos en la normativa vigente, el fallo antes 

mencionado no mereció observaciones; 

Que el Departamento Docencia eleva lo actuado señalando que se cumplieron, en 

tiempo y forma, las etapas previstas reglamentariamente, sin que se observen novedades 

al respecto; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

("ad-referéndum" del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

Página 1 de 3 



Fail72 Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia SISO - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

. REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edii.ar  

le 0595 

207 8 -AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Expte. N° 14.592/18 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Dictamen unánime de la Comisión Asesora que actuó en el 

Llamado a Inscripción de Interesados sustanciado en cumplimiento de la Resolución FI N° 

640-D-18. 

ARTICULO 2°.- Designar a los siguientes señores como Alumnos Tutores para 

desempeñarse en el Área de "MATEMÁTICA, SU LENGUAJE Y APLICACIONES" del 

Curso de Ingreso Universitario de la Facultad de Ingeniería - SICU - 2019, (Sistema de 

Ingreso Continuo Universitario) con retribución equivalente a la de una Beca de Formación 

con veinte (20) horas semanales desde el 28 de enero del año 2019 y hasta cumplirse los 

dos (2) meses en total. 

N° APELLIDO y NOMBRES D.N.I. Cargo /Dedic. 

01 PRIETO, Fernanda del Milagro 39.216.001 TUT./ESTUDIANT. 

02 MARTINEZ BRIONES, Sergio A. 35.044.003 TUT./ESTUDIANT. 

03 ZUÑIGA PAREDES, María Reyna 38.651.091 TUT./ESTUDIANT. 

04 MONTES, José Luís 33.090.515 TUT./ESTUDIANT. 

05 SERRANO, Martín Germán 38.651.343 TUT./ESTUDIANT. 

06 CORREA, Florencia Rosana 39.037.934 TUT./ESTUDIANT. 

07 MENDEZ, Héctor Marcelo 37.645.159 TUT./ESTUDIANT. 

08 FIGUEROA DE LA SILVA, Martín 37.636.286 TUT./ESTUDIANT. 

09 LIZARRAGA, Franco Ezequiel 37.511.052 TUT./ESTUDIANT. 

10 HARMANN, María Anahi 39.654.067 TUT./ESTUDIANT. 

11 MIR, Yamila Lorena 38.506.371 TUT./ESTUDIANT. 

12 TINTILAY, Mayra Isabel 37.751.015 TUT./ESTUDIANT. 

ARTICULO 3°.- Hacer saber a los citados alumnos que deberán registrar su asistencia 

diaria, en las Planillas habilitadas para tal fin, en Departamento Personal de la Facultad. 

Página 2 de 3 



2018 -AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 
"1 ", Universidad Nacional de Salta 

MI Mg FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing(I;unsa.cdo.ar  

Expte. N° 14.592/18 

ARTICULO 4°.- Imputar las designaciones que más abajo se indican a los once (11) 

cargos de Tutores Estudiantiles para el Área "MATEMÁTICA, SU LENGUAJE Y 

APLICACIONES" financiados por la Resolución del Consejo Superior N° 447/18: 

N° APELLIDO y NOMBRES D. N. I. Cargo /Dedic. 

01 PRIETO, Fernanda del Milagro 39.216.001 TUT./ESTUDIANT. 

02 MARTINEZ BRIONES, Sergio A. 35.044.003 TUT./ESTUDIANT. 

03 ZUÑIGA PAREDES, María Reyna 38.651.091 TUT./ESTUDIANT. 

04 MONTES, José Luís 33.090.515 TUT./ESTUDIANT. 

05 SERRANO, Martín Germán 38.651.343 TUT./ESTUDIANT. 

06 CORREA, Florencia Rosana 39.037.934 TUT./ESTUDIANT. 

07 MENDEZ, Héctor Marcelo 37.645.159 TUT./ESTUDIANT. 

08 FIGUEROA DE LA SILVA, Martín 37.636.286 TUT./ESTUDIANT. 

09 LIZARRAGA, Franco Ezequiel 37.511.052 TUT./ESTUDIANT. 

10 HARMANN, María Anahi 39.654.067 TUT./ESTUDIANT. 

11 MIR, Yamila Lorena 38.506.371 TUT./ESTUDIANT. 

ARTICULO 5°.- Imputar la designación de la alumna TINTILAY, Mayra Isabel, a los fondos 

de Becas de Formación de esta Facultad. 

ARTICULO 6°.- Hágase saber, comuníquese a los Alumnos designados, Dirección 

Administrativa Económica Financiera, Dpto. Docencia, Dpto. Personal, Dirección General 

de Personal, y siga al Consejo Directivo para su toma de razón y demás efectos. 

RAF.  

Página 3 de 3 

RESOLUCIÓN FI ft o  6 
	

5 
	- D - 2018 

Ing. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOU 
DECANO 

FACULTAD DE INOENIERIA- UNSa 
Ot;'-Ar'..)ELA ISABEL LOPEZ 

DIRECTOR GENEiMI 
.ADMINISTRATIVO ECONOmICO 

FACULTAD CE INC.:EMERJA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

